
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1263

Data 31/07/2024

OGGETTO: RDO N. 4234392 PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI DEVICES
PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI RADIOLOGIA,
RADIOLOGIA VASCOLARE E NEURORADIOLOGIA INTERVENTISTICA DELLA ASL DI
PESCARA. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 4234392 PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI DEVICES
PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI
RADIOLOGIA, RADIOLOGIA VASCOLARE E NEURORADIOLOGIA
INTERVENTISTICA DELLA ASL DI PESCARA. APPROVAZIONE E
AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con Delibera n. 604 del 2 Aprile 2024 è stata indetta, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36, una procedura da esperire sul MEPA
per l’acquisizione di devices per radiologia interventistica, con la modalità dell’accordo quadro, ai
sensi dell’art. 59 comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, per le esigenze della UOC di Radiologia,
Radiologia Vascolare e Neuroradiologia Interventistica del P.O. di Pescara;

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii,
secondo i criteri quali quantitativi indicati nella documentazione di gara;

Dato atto che:
- in data 5 Aprile 2024 è stata pubblicata sul Mepa la RDO n. 4234392, aperta a tutti gli

operatori economici interessati e accreditati per la categoria merceologica di pertinenza;
- alla data di scadenza del 26 Aprile 2024 sono pervenute le offerte da parte delle seguenti

Ditte:
 Starmed srl per i lotti 1,2 e 3
 Activa srl per i lotti 1,2 e 3

Preso atto della nota del 13 Maggio 2024 trasmessa dalla Ditta Activia con la quale comunica la
volontà di ritirare l’offerta per i lotti 1, 2, 3;

Richiamata la Delibera n. 825 del 13 Maggio 2024, con la quale è stata nominata la Commissione
Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;

Tenuto conto che:
- in data 10 giugno 2024 la Commissione ha consegnato alla UOC Gestione

Approvvigionamenti Beni e Servizi il verbale di valutazione tecnica, conservato agli atti
d’ufficio e pubblicato sulla Piattaforma MEPA;

- il punteggio complessivo attribuito all’unica Ditta partecipante per i singoli lotti è pari a 80;

Viste le offerte economiche, allegate al presente atto, presentate dalla Ditta Starmed srl di seguito
indicate:

- per il lotto 1 pari ad € 52.849,00 i.e.
- per il lotto 2 pari ad € 106.920,00 i.e
- per il lotto 3 pari ad € 46.739,00 i.e

per un totale complessivo di 206.508,00 i.e. inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti di
gara in € 220.340,00 i.e.

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale sottoscritto per accettazione dalla
Ditta aggiudicataria, nonché dalle offerte tecniche ed economiche, queste ultime allegate al presente
provvedimento quali parti integranti e sostanziali;



Dato atto, inoltre, dell’esito positivo dei controlli svolti ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023,
come da Verbali sottoscritti dal RUP, conservati agli atti d’ufficio per la Ditta partecipante;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. e)
del D.lgs. 36/2023, la Rdo n. 4234392 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Starmed srl i lotti 1, 2 e
3 della procedura in oggetto per un importo complessivo di € 206.508,00 i.e.;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 4234392 e, per l’effetto, di aggiudicare alla Ditta Starmed srl i lotti di seguito
indicati:
 lotto 1 della procedura in oggetto per un importo complessivo di € 52.849,00 i.e
 lotto 2 della procedura in oggetto per un importo complessivo di € 106.920,00 i. e
 lotto 3 della procedura in oggetto per un importo complessivo di € 46.739,00 i.e
nella configurazione risultante dalle offerte economiche allegate al presente provvedimento
per un importo complessivo di € 206.508,00 i.e.;

2) di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale, dal Disciplinare di
gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione e conservate agli atti d’ufficio, nonchè dalle
offerte tecniche ed economiche della Ditta, queste ultime allegate al presente atto quali parti
integranti e sostanziali dello stesso;

3) di imputare la spesa complessiva pari ad € 206.508,00 iva esclusa sulla pertinente voce di
conto degli esercizi 2024-2025;

4) di dare atto che il Rup della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

5) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



 
 

 
 

           
 

Sede legale: Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo C.F.  P.I. e numero registro delle imprese di Teramo: 01831720675 
-  Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte  di Antica Riserva Srl 
e-mail: info@starmedsrl.com – tel: 0861/1860635 –Fax: 0861/1860442 – Pec: starmedsrl@pec.it 

  

Spett.le  
Asl Pescara 
U.O.C. Radiologia 
Via R. Paolini 45 
65124 PESCARA (PE) 
 

Teramo 15.04.2024 

Prot. 32/ST/HV/edf del 15.04.2024   
 
OGGETTO: RDO 4234392 – Fornitura di devices per Radiologia Interventistica 
occorrenti alla UOC di Radiologia, Radiologia Vascolare e Neuroradiologia 
Interventistica della ASL di Pescara – Lotto 3 
 
La scrivente Società Starmed Srl, corrente in Teramo (TE) in Via Alberto Pepe 8, in risposta alla 
Vostra gentile richiesta, è lieta di trasmetterVi sua migliore offerta per il seguente prodotto: 

(comprensivo di ogni e qualsiasi onere: trasporto, imballo, merce franco magazzino ASL) 

 
*I prezzi si intendono IVA esclusa 

CODICE 
PRODOTTO 

 
CODICE  

RDM 

 
CODICE 

CND DESCRIZIONE 

 
N. PEZZI A 

CONFEZIONE 
INDIVISIBILE 

  

 
PREZZO 

UNITARIO* 

 
QUANTITA’ 

DA VOI 
RICHIESTA 

 
PREZZO 
TOTALE 

OFFERTA* 
IVA 

353-01H1RS  
 
 
 
 
 
 
 
 

1345945 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C0104020203 ED COIL 10 ExtraSoft 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Pz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

819,99 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 Pz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.739,00 € 
 

 
 
 
 
22% 

353-01H2RS 
353-01H2RS 
353-0202RS 
353-0203RS 
353-0204RS 
353-0206RS 
353-0208RS 
353-02H3RS 
353-02H4RS 
353-02H6RS 
353-0303RS 
353-0304RS 
353-0306RS 
353-03H6RS 
353-03H8RS 
353-0406RS 
353-0408RS 
353-1610RS 1345948 C0104020203 ED COIL 10 ExtraSoft 

[Infini] 
1 Pz 819,99 € 

353-1615RS 
352-1620R 1345949 C0104020203 ED COIL 10 Soft 

[Infini] 
1 Pz 819,99 € 

353-1630R 
350-0209RS  

 
 
 
 
 

1345952 

 
 
 
 
 
 

C0104020203 ED COIL 14 Standard 

 
 
 
 
 
 

1 Pz 

 
 
 
 
 
 

819,99 € 

350-0312RS 
350-0412RS 
350-0515RS 
350-0620RS 
350-0720RS 
350-0730RS 
350-0820RS 
350-0830RS 
350-0930RS 
350-1030RS 
350-1230RS 

 
347-404 

 

 
1345955 

 
C0104020203 

ELECTRO DETACH 
GENERATOR V4 

 
1 Pz 

Comodato 
Uso Gratuito 



 
 

 

2 | P a g i n a  
 

Modalità di fornitura: 

Validità offerta: 31.05.2025 
 Consegna:  Verrà indicata sulla conferma d’ordine. 

Resa:  Franco Vostra sede. 
Imballo:  A ns. carico. 
Iva:  A Vs. carico ai sensi di Legge. 
Pagamento:  entro 60gg d.f. ai sensi di Legge 
 

 
 
In fede, 

L’Amministratore Unico 

 



 
 

 
 

           
 

Sede legale: Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo C.F.  P.I. e numero registro delle imprese di Teramo: 01831720675 
-  Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte  di Antica Riserva Srl 
e-mail: info@starmedsrl.com – tel: 0861/1860635 –Fax: 0861/1860442 – Pec: starmedsrl@pec.it 

  

Spett.le  
Asl Pescara 
U.O.C. Radiologia 
Via R. Paolini 45 
65124 PESCARA (PE) 
 

Teramo 15.04.2024 

Prot. 32/ST/HV/edf del 15.04.2024   
 
OGGETTO: RDO 4234392 – Fornitura di devices per Radiologia Interventistica 
occorrenti alla UOC di Radiologia, Radiologia Vascolare e Neuroradiologia 
Interventistica della ASL di Pescara – Lotto 1 
 
La scrivente Società Starmed Srl, corrente in Teramo (TE) in Via Alberto Pepe 8, in risposta alla 
Vostra gentile richiesta, è lieta di trasmetterVi sua migliore offerta per il seguente prodotto: 
 

(comprensivo di ogni e qualsiasi onere: trasporto, imballo, merce franco magazzino ASL) 

 
*I prezzi si intendono IVA esclusa 

 

Modalità di fornitura: 

Validità offerta: 31.05.2025 
 Consegna:  Verrà indicata sulla conferma d’ordine. 

Resa:  Franco Vostra sede. 
Imballo:  A ns. carico. 
Iva:  A Vs. carico ai sensi di Legge. 
Pagamento:  entro 60gg d.f. ai sensi di Legge 
 

 
 
In fede, 

L’Amministratore Unico 

 

CODICE 
PRODOTTO 

 
CODICE 

RDM 

 
CODICE  

CND 
 

DESCRIZIONE 

 
N. PEZZI A 

CONFEZIONE 
INDIVISIBILE 

  

 
PREZZO 

UNITARIO* 

 
QUANTITA’ 

DA VOI 
RICHIESTA 

 
PREZZO 
TOTALE 

OFFERTA* 
IVA 

BG8087-090 

 
 

2427463 
 
 

 
 

C0104020103 
WALRUS 087 

BALLOON GUIDE 
CATHETER SYSTEM 

 
 

1 pz 

 
 

1.509,99 € 

 
 
 
 

35 Pz 

 
 
 
 

52.849,00 € 
22% 

BG8087-095 

 
 

2428649 
 
 

 
 

C010402010 
WALRUS 087 

BALLOON GUIDE 
CATHETER SYSTEM 

 
 

1 pz 

 
 

1.509,99 € 



 
 

 
 

           
 

Sede legale: Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo C.F.  P.I. e numero registro delle imprese di Teramo: 01831720675 
-  Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte  di Antica Riserva Srl 
e-mail: info@starmedsrl.com – tel: 0861/1860635 –Fax: 0861/1860442 – Pec: starmedsrl@pec.it 

  

Spett.le  
Asl Pescara 
U.O.C. Radiologia 
Via R. Paolini 45 
65124 PESCARA (PE) 
 

Teramo 15.04.2024 

Prot. 32/ST/HV/edf del 15.04.2024   
 
OGGETTO: RDO 4234392 – Fornitura di devices per Radiologia Interventistica 
occorrenti alla UOC di Radiologia, Radiologia Vascolare e Neuroradiologia 
Interventistica della ASL di Pescara – Lotto 1 
 
La scrivente Società Starmed Srl, corrente in Teramo (TE) in Via Alberto Pepe 8, in risposta alla 
Vostra gentile richiesta, è lieta di trasmetterVi sua migliore offerta per il seguente prodotto: 
 

(comprensivo di ogni e qualsiasi onere: trasporto, imballo, merce franco magazzino ASL) 

 
*I prezzi si intendono IVA esclusa 

 

Modalità di fornitura: 

Validità offerta: 31.05.2025 
 Consegna:  Verrà indicata sulla conferma d’ordine. 

Resa:  Franco Vostra sede. 
Imballo:  A ns. carico. 
Iva:  A Vs. carico ai sensi di Legge. 
Pagamento:  entro 60gg d.f. ai sensi di Legge 
 

 
 
In fede, 

L’Amministratore Unico 

 

CODICE 
PRODOTTO 

 
CODICE 

RDM 

 
CODICE  

CND 
 

DESCRIZIONE 

 
N. PEZZI A 

CONFEZIONE 
INDIVISIBILE 

  

 
PREZZO 

UNITARIO* 

 
QUANTITA’ 

DA VOI 
RICHIESTA 

 
PREZZO 
TOTALE 

OFFERTA* 
IVA 

BG8087-090 

 
 

2427463 
 
 

 
 

C0104020103 
WALRUS 087 

BALLOON GUIDE 
CATHETER SYSTEM 

 
 

1 pz 

 
 

1.509,99 € 

 
 
 
 

35 Pz 

 
 
 
 

52.849,00 € 
22% 

BG8087-095 

 
 

2428649 
 
 

 
 

C010402010 
WALRUS 087 

BALLOON GUIDE 
CATHETER SYSTEM 

 
 

1 pz 

 
 

1.509,99 € 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010318

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1263 del 31/07/2024 ad oggetto:

RDO N. 4234392 PER LA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI DEVICES PER RADIOLOGIA
INTERVENTISTICA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI RADIOLOGIA, RADIOLOGIA VASCOLARE E
NEURORADIOLOGIA INTERVENTISTICA DELLA ASL DI PESCARA. APPROVAZIONE E
AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/7/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


